
Mietbestimmungen Mietgeräte 2024 

Glühdraht-Standgerät 212SL-30, 230V-CH

Techn. Daten SL 128 cm / ST 30 cm

Lieferumfang Schneidegerät mit ABS-Koffer

Art.-Nr.: 1000044 Preis 1 Tag: Fr. 35.00

Art.-Nr.: 1000044 Preis ab 2. Miettag/Tag Fr. 28.00

Art.-Nr.: 1000054 Kaution: Fr. 300.00

Zubehör Eckschneider ES-212SL mit Trafo

Art.-Nr.: 1000053 Preis 1 Tag: Fr. 15.00

Art.-Nr.: 1000053 Preis ab 2. Miettag/Tag Fr. 10.00

Art.-Nr.: 1000054 Kaution: Fr. 100.00

Glühdraht-Teleskop-Standgerät FD144ST-30

Techn. Daten SL bis 144 cm / ST 30 cm

Lieferumfang Schneidegerät mit ABS-Koffer

Art.-Nr.: 1000045 Preis 1 Tag: Fr. 45.00

Art.-Nr.: 1000045 Preis ab 2. Miettag/Tag Fr. 38.00

Art.-Nr.: 1000054 Kaution: Fr. 400.00

Zubehör Eckschneider ES-FD144 mit Trafo

Art.-Nr.: 1000052 Preis 1 Tag: Fr. 15.00

Art.-Nr.: 1000052 Preis ab 2. Miettag/Tag Fr. 10.00

Art.-Nr.: 1000054 Kaution: Fr. 100.00

Allzweck-Standschneidegerät 1900ML-30 oder 1900MK-30

Techn. Daten SL 127 cm  /  ST 30 cm

Variante I 1900ML-30 inkl. Führungsschlitten DeWalt,

Sägemaschine DeWalt DWE 399, inkl. 1 Sägeblatt gezahnt

Art.-Nr.: 1000217 Preis 1 Tag: Fr. 50.00

Art.-Nr.: 1000217 Preis ab 2. Miettag/Tag Fr. 38.00

Art.-Nr.: 1000054 Kaution: Fr. 400.00

Techn. Daten SL  110 cm  /  ST 30 cm

Variante II 1900MK-30 inkl. Führungsschlitten Festool,

Dämmstoffsäge ISC 240 mit 2 x 18V/5.2Ah Akku, Ladegerät

inkl. 1 Sägeblatt gezahnt 350 mm

Art.-Nr.: 1000048 Preis 1 Tag: Fr. 50.00

Art.-Nr.: 1000048 Preis ab 2. Miettag/Tag Fr. 38.00

Art.-Nr.: 1000054 Kaution: Fr. 400.00

Abholung in Schwaderloch: Lieferung mit DPD / Spedition

Zusatzkosten:

Für die Geräterücknahme / Prüfung / Einlagerung wird ein Pauschalbetrag von Fr. 30.00 pro Auftrag verrechnet. 

(Art. 1000060)

Alle Preisangaben zuzüglich MWST. Ausgenommen Kaution (Netto). Mietservice nur gültig für die CH & FL. 

Alle Mietwerkzeuge bleiben Eigentum der Spewe AG. Gültig ab 01-2024.  Änderungen vorbehalten.  

Wird ein zusätzlicher Reinigungsaufwand fällig, so wird der Aufwand abgeschätzt und mit der Mietdauer verrechnet. (Ansatz Fr. 

80.00 / Std.) Defekte oder fehlende Teile werden zu den in der Preisliste festgesetzten Ersatzteilpreisen ersetzt und mit der 

Mietdauer verrechnet.

Bei Variante "Abholung" wird eine Kaution in Bar fällig. 

Bezahlung auch mit EC, Visa, MasterCard möglich.

Bei Rückgabe des Mietgegenstandes wird die Kaution 

zu 100% zurückerstattet. 

Bei Variante "Lieferung" wird vor dem Versand eine Kaution per 

Banküberweisung fällig. 

Bei Rückgabe des Mietgegenstandes wird die Kaution zu 100% 

zurückerstattet. 

Die Abrechnung der Mietdauer wird bei Rückgabe des 

Mietgegenstandes erstellt und ist vor Ort in Bar oder mit 

Karte zu bezahlen.

Wird das Gerät am späten Nachmittag abgeholt und am 

frühen Vormittag zurückgebracht, so gilt dieser jeweilige 

Tag nicht als Miettag. Als Miettage gelten Arbeitstage 

(Montag-Samstag). 

Die Abrechnung der Mietdauer und Transportkosten wird nach 

der Rückgabe des Mietgegenstandes erstellt und wird in 

Rechnung gestellt.

Das Mietverhältnis beginnt am Tag der Abholung und 

endet am Tag der Rückgabe.

Versandkosten: 

Glühdrahtgerät (ohne ES): Fr. 110.00 (Hin & Retour)

Allzweckgerät mit Säge: Fr. 140.00 (Hin & Retour)

Bei Rückabholung sind die Geräte in Originalverpackung 

bereitzustellen. 

Das Mietverhältnis beginnt 1 Tag nach Versand und endet am 

Tag vor der Rücklieferung/Abholung.
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